АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2016	                                				                                              № 6
с. Больше-Дорохово

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2016 года

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2016 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bdselp.asino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                В.П. Овсянников

Приложение к постановлению
Администрации Большедорховского
сельского поселения
от 13.01.2016 № 6
ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2016 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах
	февраль
	март
	Управляющий делами

	2
	Об утверждении положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	февраль
	март
	Управляющий делами

	3
	О создании Межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых помещений) в Большедороховском сельском поселении непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	февраль
	февраль
	Управляющий делами

	4
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 25.07.2013 №78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»
	январь
	январь
	Управляющий делами

	5
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях договора социального найма»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	5
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 144 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	6
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 145 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок о заработной плате»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	7
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 146 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача дубликатов архивных документов (нотариально заверенных договоров купли-продажи, мены, доверенностей, завещаний)»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	8
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 155 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о трудовом стаже»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	9
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 156 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	10
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 12.07.2012 № 157 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	11
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 18.12.2012 № 166 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Большедороховского сельского поселения»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	12
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 15.12.2014 № 188 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»
	Январь
март
	Январь
апрель
	Управляющий делами

	13
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 158 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о предоставлении гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	14
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление заключения о соответствии (несоответствии) жилого помещения муниципального жилищного фонда требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности (непригодности) для проживания»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	15
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 148 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и заключение, изменение, расторжение договоров социального найма, найма специализированных жилых помещений»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	16
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления, документов и выдача документов по обмену муниципальных жилых помещений, предоставленных по договору социального найма»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	17
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012 № 149 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов и заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	18
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.12.2012 № 156 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
	март
	апрель
	Управляющий делами

	19
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	20
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	21
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	22
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	23
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 14.12.2012г. №150 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	24
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 18.12.2012 № 164 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг»
	апрель
	май
	Управляющий делами

	25
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 18.12.2012 № 165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешительных документов на вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории поселения»
	май
	июнь
	Управляющий делами

	26
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского  сельского поселения от 18.12.2012 № 166 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Большедороховского сельского поселения»
	май
	июнь
	Управляющий делами

	27
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 17.10.2012 № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования, для личных и бытовых нужд»
	май
	июнь
	Управляющий делами

	28
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 10.08.2015 № 123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача адресных справок о присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости»
	май
	июнь
	Управляющий делами

	29
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 05.12.2014 № 181 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность»
	май
	июнь
	Управляющий делами